

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

" " 2016 г.

" " 2016 г.

(наименование стройки)

Номер заказа

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

г. Алексин, ул. Первомайская, д. 2

Капитальный ремонт кровли доп

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Дефектная ведомость

Сметная стоимость	базовая цена	текущая цена
Нормативная трудоемкость	39,24	227,22 тыс. руб.
Средства на оплату труда	304,62	304,62 чел. -ч.
	2,39	39,37 тыс. руб.

Составлена в ценах ССЦ Тульской обл. (ред. 2014г) 1-й квартал 2016г и Тульская область (редакция 2014г) март 2016 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм.	Поправочные коэфф.	Стоимость в ценах 2001г.	Пункт коэфф. пересчета	Коэфф. пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел: Дополнительные работы											
1	10-01-010-1	Установка элементов каркаса: из брусев(контробрешетка)	1 м3 древесины в конструкции	0,47634	2 589,99			10-01-010-1			
		Зарплата			176,40	*1,15	96,63		16,5	1 594,40	
		Эксплуатация машин			24,21	*1,25	14,41		7,33	1 05,65	
		Материальные ресурсы			2 389,38		1 138,16		3,2	3 642,10	
		НР от ФОТ	%	118)*0,9=106,2		102,62	106,2*0,85= 90		1 434,96	
		СП от ФОТ	%	63)*0,85=53,55		51,75	53,55*0,8= 43		685,59	
		Затраты труда	чел-ч	22,5		*1,15					12,33
							1 403,57			7 462,70	12,33
2	10-01-010-1	Установка элементов каркаса: из брусев (монтаж подкосов, стоек, прогонов, лежня, стяжек, кобылок) Объем: 5,83=1+0,9+0,9+1,1+0,9+0,22+0,81	1 м3 древесины в конструкции	5,83	2 589,99			10-01-010-1			
		Зарплата			176,40	*1,15	1 182,67		16,5	19 514,12	
		Эксплуатация машин			24,21	*1,25	176,42		7,33	1 293,13	
		Материальные ресурсы			2 389,38		13 930,09		3,2	44 576,27	
		НР от ФОТ	%	118)*0,9=106,2		1 256,00	106,2*0,85= 90		17 562,71	
		СП от ФОТ	%	63)*0,85=53,55		633,32	53,55*0,8= 43		8 391,07	
		Затраты труда	чел-ч	22,5		*1,15					150,85
							17 178,50			91 337,30	150,85
3	102-0077	Доски необрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, все ширины, толщиной 32-40 мм, III сорта Объем: -0,0583=5,83*-0,01	м3	-0,0583	3 097,29		- 180,57		1	- 180,57	
							- 180,57			- 180,57	0,00
4	102-0060	Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта Объем: -0,6996=5,83*-0,12	м3	-0,6996	6 382,04		- 4 464,88		1	- 4 464,88	
							- 4 464,88			- 4 464,88	0,00
5	102-0028	Бруски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 100, 125 мм, II сорта Объем: -5,4219=5,83*-0,93	м3	-5,4219	6 579,15		- 35 671,49		1	- 35 671,49	
							- 35 671,49			- 35 671,49	0,00
6	102-0060	Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта (кобылка, верхняя стяжка, подкос) Объем: 2,8455=(0,81+0,9+1)*1,05	м3	2,8455	6 382,04		18 160,09		1	18 160,09	
							18 160,09			18 160,09	0,00
7	102-0032	Бруски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 150 мм и более, II сорта (стойка, прогон, лежень, нижняя стяжка) Объем: 3,276=(0,9+0,9+1,1+0,22)*1,05	м3	3,276	6 532,03		21 398,93		1	21 398,93	
							21 398,93			21 398,93	0,00
8	10-01-002-1	Установка стропил	1 м3 древесины в конструкции	5	2 429,59			10-01-002-1			
		Зарплата			187,18	*1,15	1 076,30		16,5	17 758,95	
		Эксплуатация машин			29,38	*1,25	183,60		7,11	1 305,40	
		в т.ч. зарплата машинистов			1,89	*1,25	11,80		16,5	194,70	
		Материальные ресурсы			2 213,03		11 065,15		3,92	43 375,39	
		НР от ФОТ	%	118)*0,9=106,2		1 155,56	106,2*0,85= 90		16 158,29	
		СП от ФОТ	%	63)*0,85=53,55		582,68	53,55*0,8= 43		7 720,07	
		Затраты труда	чел-ч	24,09		*1,15					138,52
							14 063,29			86 318,10	138,52
9	102-0059	Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, I сорта Объем: -4,15=5*-0,83	м3	-4,15	6 382,04		- 26 485,47		1	- 26 485,47	
							- 26 485,47			- 26 485,47	0,00
10	102-0028	Бруски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 100, 125 мм, II сорта Объем: -0,3=5*-0,06	м3	-0,3	6 579,15		- 1 973,75		1	- 1 973,75	

4201

Исполнитель: Кононова О.А.

	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
11	102-0024	Бруски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, II сорта Объем: 5,08*5*0,16	м3	-0,8	6 571,53		- 1 973,75			- 1 973,75	0,00
12	102-0024	Бруски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, II сорта (стропила) Объем: 5,25*5*1,05	м3	5,25	6 571,53		- 5 257,22		1	- 5 257,22	0,00
13	10-03-003-1	Установка элементов обшивки щитов ветровых перегородок Объем: 0,047*4,7/100 Зарплата Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов НР от ФОТ СП от ФОТ Затраты труда	100 м2 щитов	0,047	9 370,82		34 500,53	10-03-003-1		34 500,53	0,00
					227,13	*1,15	12,28		16,5	202,56	
					772,83	*1,25	45,40		7,22	327,82	
					104,49	*1,25	6,14		16,5	101,29	
			%	118	*0,9=106,2		19,56	106,2*0,85= 90		273,47	
			%	63	*0,85=53,55		9,86	53,55*0,8= 43		130,66	
			чел-ч	27,8		*1,15					1,50
14	Прайс	Жалюзийная решетка на слуховые окна 1000x800 Базисная стоимость: 0,00 - занесена вручную	шт.	1	0,00	=1500/1,18*	1 296,61		1	1 296,61	0,00
15	Прайс	Жалюзийная решетка на слуховые окна 900x800 Базисная стоимость: 0,00 - занесена вручную	шт.	4	0,00	=1500/1,18*	5 186,44		1	5 186,44	0,00
Итого по разделу: Дополнительные работы							39 241,68			192 561,83	303,20
Итого по локальной смете: г. Алексин, ул. Первомайская, д. 2							39 241,68			192 561,83 +	303,20
НДС 18%										34 661,13	
Итого с НДС										227 222,96	

Составил _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозрасчетный центр
по ценообразованию в строительстве»

Согласовано в сумме 227 222,96 руб.
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик
13.07.2016г.

Исполнитель:
Кононова О.А.